
"f~: " a V '

4

fřidl" 4stfli' í ř'l !'' J fclcřiXntlnk f i í irli 4

I h df l'inlifttj} ftijnf f ruhi m
p"kři-'- l pí Mro ku afiy H

p'l #kf llhrftf ftt p4íSřl
fitmt fl I4I řf ti j bitl

itntm ! # ll i'l
( J i ♦ ♦ # fřtn fil

i tu - I r i

lifi Í tr ' f J f'r IřfJ ptl
f ''hi t (Mi m4- - # i
k U k I uvit ř#f!s !

řfi? N f řitr' ( iwf
fi' ili !r ř5! f ♦('! řiJÍ)l ?i'f
f4tft'cí (ti í' r Ji ři nmíll mft h

řM' ' ! Vili I I

M J I řff7 i třUtá Mtě

tnííiiirjř-- i !' m H hfttk't f'f
lni bUnf I rini
fc' V#i i hi r- - Mí í b

'm f N
jf jlř i !

jUjcfii J 1 1
j i'ř(íf Njpf

r4 (
f řH'ís!t foiMonf Inkl

n'kthj í j il iikfnk tím
vělí I# iUr % mhf lil
fhi ři '4'pfivří

'# Ilf44 Ijf-

lo f'3 lr v lj!y M!tJřhy
itlM 'ti í yl& rt'Mt4vjf li#
df Jí #'ií'íf r t f Urhfwt při-ví#!- i

k řnN A i d :iP"t
n I prVe sH!i rřif N li

rl IíI Kolff-- rn Jia pfď ku
S ík n

clí h !# i rí ! il4f
Mti#íit#lno t Hftliťi roKm( m
t4t" r4t rt ! j M"ma f4l

mrkrtkrn k rMrnt t%pf í

kft také ulmu h%u {m
Jo li liJrvJch poftltncd t)4vrb %y
ttitm ihU'ú a Jru-- k fďafi v

r f 1 ly Joth-l4- s tnlli4m itm&

bylo d&o fnfť Kjhle Halíř!
iVali jmp i tam mí 4 a nyní

jífeř Icujt-t- f le (wali jme
jrv(]o (Jvúvt ]( idf 1'úni po-

lití S!achtii ktf ří vždy jioucraí-a!- i

rávr lifim lv6 adrcfy k c(a--

mají tentýž nyní u! i doma

Nic Pravdy moc a pr&va
nikdo nersidrlí ona roate a mo--

hutní ve ižnb vrstvách ve vSech

smírech A tato její lla )e tirá-

dou dalíího Síření naíicb utáto
' řávních tužíb a konečného Jich í

Unřní
I Vřímé volhy iou nice již v obo-ic- h

Kakcuifcb ale ac na Moravě
e Sltrsko i v llaliSt iioudobnŽ po- -

k4!nl srnr4 Mjími 'ť t { ♦'

n'kleřýb pMfsUfcffh sMik bjbf
h4rn vysbtVřři'! pidif l t' I

řnftll jti 4ťk aěíitěrtý v prrírn
eíU "KKotbkf h I liV n nt%

ftij H4f ltitt a ifk: !

film p dr II f K 'řkjM Ni

vysvlťsnos) přip řři'fi4ffls ! jm#
pfn}f drt II řskln t I ř'
vall m'řiftím lhht Jí l řtoý l %ut

i ký lni ti rřitovti k Jsi
{' jiko fnlěnl Jdřlliv- f'n'
4ťk ve f"fřn jixjhíl ilrií jlf ( tt
ftsirfiý Ksi UI tkm býti Mj %kt

ridpnvMí llsf Zitřm nutyli
Jm# Vk'itk přř?l l'sřií Itt h

fsdlkrsi Iftfířť I'l1 '( slftS

osoby fnsii ydivtlsíi b M

řsjpí#dněíí #4ťp kif l kl o
m'm př ]# tt rt ř#J-- tn n h

Ilji Rýbřl t tiUi í ll'jí"
Kt ' tMi k ftl f i)

f r j I přs !4i
k!#rik4tňlbo brutf k lil vy ht'#
M ba I iiwt rdk' Mjfř4 pro-

-

gramový I4isk v rřsjrtěřtý v prv-
-

fcím císU vU!ttíhi JJb 'řií4řiii!

thdUj Muiotliý ři4í s(4t
bU U řiáin i(

f jrmrtitt livot ktl-lý-

směnm M!4 lW ikttu]i
těm nejíhodilm winoi ík'!!!

tttf titř%retv číníirtisíib dětí
I r ( I Výllll iHřcr volřtý přínlsj
líbit utápí siarnst i fíittm shb
ehlí pomint dvft uě nllbo
člověka střídmě polívvti m%% no-

vinářský kolek a obm#rné protú-ván- í

lipíí) uěí lidí i bodil do

hospod a kaváren řlt noviny a ttk

podporovali živnosti a konečně rdi

jektivní řítT(í učí ry í

mjslcti než psátí loUMiťi

vSak prý tiiiěito ul i

čtenářstvo a vfi si myslí než co

je psáno A lak dík slavné vládě

Jsme dnes v konstítuěníni státě

tam kdo sťifovstí Kgypratc! byli
před 4000 lety —- máme své bíero--

glify tajemné písmo jenže tehdy
j uměli číst J'n knéží dnes je

cvrlikají už vrabci ra střeš" — Mo

lech militarismu v IliVousku spo

lykil od roku lflHO— '4 tudíž za

15 rokft 198 4 470000 ti čili slovy:
Jeden tisíc devět set osmdes4t

čtyry miliony čtyři sta nedrndesát

tisío tlalých Co tu v pěníte pro

měněných krvavých motolft dílné-

ho lidu bylo utraceno anebo mno

ho li blahobytu za ohromný tento
obnos opatřeno by mohlo býti
aneb jak mioho slt chuďasG vdov
a sirotku pomocí peněz těch by se

usuiiti dalo? Když i řece netvor n

militíirism vetme za své? — Zima

konečně zase nastala Mrzne v o

zí se led sněhu dost A s ledem a

sněhem dostavilo se veselí mladých
i starýcn na ledu — aup —

LITERATURA

The World Almanac and Kncy-ďpedi- a

for 1907 dosel nás v minu-

lých dnech laskavostí vydavntelstva

Čítá téměř 600 stránek a j pravou

pokladnicí vědomostí ze vAcch mož

ných oboru Obcvláíti pro ty kdož

politiku sleduji a ráii po tuch mají
dílo v němž by rychle a snadně po

třebnou informaci nalezli jest spi-

sek tento neocenitelným Cena ob

náSí pouhých 2 So a objednali jej mo

žno pod jednoduchou adresou The

World Pulitter Buildmg New York

Ntdélnl Ntif Yorské Litty za

počly prvým číslem ročníku 7 vy-chá-
zeti

ve formátu zvětSeuém a sice

stránka o jeden sloupec rozílrena

při čemž zároveň i sloupce přiměře
ně prodlouženy Četby hlavně tá
bavné jest tam nyní hojnost tak že

v pravdě staly se listem nedělním

kterýmž čtenář dlouhou chvíli ukrá

titi si m&že — Zároveň dosel nás

vkusně upravený nástnný AaUnďíř

New Yvrilých Littlí otdobený

obrazy: Nové Národní budovy v 73 í

ul Sokolovny l J okoi staro
Nár Iludovy v 5 ul tnitíku bývalé

9 I

splkové síně p Orného v 75 'jIic
vnitřku tělocvičny v Hoko lovné a
— ti Wlnl( lix

by-t-
o 'ifí!l vlH )ntM % té

m s!iVrn i tUro)tjm když

pfcuoo jtt tak lUikil

Dra Potra

HOBOKO
jeit starý oivéddcný prostředek

Titíce lidí ho uiívtfo a nabyti

ivéhodriví MyŽ ul pozbyli
vcUcré ivé naděje

KříU #ít kv(s) 4o4atli4

4kt iéla4ti Iikt4 14k

mast afjftiMl 4ov444afsiL

Naní k dostání
v lékárnách

Pouze nail zvtáltnl Jedna-

telé je prodávají Ncm&-žetc-- ll

ho koupit! blížo

svého domova plité na

)R 1'KTIiR FAIIRXIiY

112-11- 4 Mo Hotiis Avs

CUICAOO ILL

Jfk lt!m iiřo-- l o-- l -

II Blili }t4 lf l in
Zlř !lf ií nlti (rn{ v Hmm

vfrh 4Il4
JOSEPH BLISS

rílnl lirhoftRMf
SOUTIICMAIIA — NEB

Miaui VsU jMl
actlvi U4áo

'1'rřnl ocny na
MsxapoiurAt fialo ll Eichtrig Bstldlsg Sovtb

Orosbft JUb

prstí t:!e:tca hliry i rtnralgu

Jediný lék kltrý jent tamten

Toto]! ]dno s nDoli dotvidfnt o fc--

aotl Uka tořioto: ClUm povlnsa dotviďltl
tUnont Uka yí!h IfMpitl }moi erlfeh pit
ffrS náilodki-- bolmtt t [ineich Ion ptal v

hlitvi ul-- - po tjvlltl 6 kapoli bolest úplni tni
ť'U ] vM itng trplolm —

kuUm Horák Wlllr lS-t-ř

C-i- UH

HK1 k JAOl'( lí Ukárnfkl T Wllbor Seb

Jíavstívíto Omahu ?

Jest li uno neoromeBte ZMtavitl se r
prosifcd I'rahy u staríbo zníimčho

1333 JI 13 ul
který má pro vás vždy nejlep&í Omažský
Art importované kořalky i vína viebo
druhu Jakož I dobré doutníky
Moié impnrtwarui yrdnik-- l

jm jtMM uno aru nu tt mitu
Zastavte te u rnně a přesvědřte se --— -

lir

Cecilové !
Jedete-l- i do staré vlastiračte sobo

napamatovati že cestující a jich
kuíry hned po přistání narolode do
pravujf se po železnici bezplatné
až do města 1'remen Chcete-l-i sobA

uspořili zbytečných vydání nesvě-

řujte po přistiní lodě nikomu tickety
a kufry nýbrž posečkejte a tím až

dojedete do mtata Ilremen a pak
teprve odevzdejte své tickety a kufry
jediné české firmě:

Kareš & Stoizliv
V IIHEMEN

20 BAHNHOFSTRASSE 29
t""'" k"řrř h"i " 4o--"

J0S6P F
]4osUI
IIFK p)HtaJ(oí

KCTCAL

tlot iMm
U v Hi-- Torks J4nkU pro aUty lowa a

"'ífrí" HJ"V M " á°V ssíoa r

tt pfrf4 fftkf 4'ff k MÍ

#íílřlHl'f f hl Iřftřii kjifi t f

thm

lfíitH řtkř ftty # ifřtfy
i #§M I k4 tf4ft fl4 h l

mil jtfifml tltf WtilrU I v ý

iMmsýíf řátffiV V prvří M
ííf ttftt( r 4 v r # učí

rtý p'til dřm ífi [m h% ' i

d4nf a irty '4' f ř4ftí k

Aitt třín' fřttl ti'4J'#o
4M tktinyi li i fft řkO M

t4t jř4nl #rn"f(řioí icml k

fny #kí l4'l Nm j d

vílí fiíkř4' #!ml tiKy ď

ttitif a r rjhřiM'mí
kqJf podili tííil hň#J f přffcf
í iiříli r4vrh tit iřďftí r4ř' íft't
ftřth kurií novykití fii Jik

tláíi Aapfnti tmU JJih p'I
lttk'i fť ftfttá

ftíil Vlb' i ifírfll fiátrb fbJ
ňf t přdb milř f bfft

Ji siiím kr4!oMtl l et)m t ki
lil ftl í nk'ikf ( b Vl#M'i

němii( podÍl r4rh # tjiíi
tti Jeřii í p!inrl ířltí m 11 týl
návrh pf tr připa l bytři

by lemtíý výtHif bfi# v prtní
riímotřtí bflil oiiri Jj nbt
učinil mký ýloř (luhové I

Něfuci byli tdy t iH věcí dft

itě tfjmti prot" I ďtýk4
těl Ipftiobti Jikýlit Jtřovřdřnr býlí
mají příítl vclby do řfíká té Jy v

Llé kurii ujdně ta Jrlno 4ťip i

lu národností testovali tkě
v orně o to aby návrh pfji Inán

!yl b?t otálení tak aby nabvl ptať
noli JiŽ ro volby lt řííkého
arlaffií-nt- jež vypiány budott

snad již ta měníc — viaktonehy
o po chuti slavné vtálé a tím ta
é ne panu — maršálkovi Jakkoli
tu byla mni vátnpci obou kmenu
v této těmi sídlících shoda úplná
hod po níž nejvysl ptn maršálek

vždy tak touží a tedy vtácná pří- -

žtost vyhovčtt shodnému přání
obou národností nejvjísí pan mar
šálek opřel so tomu přání a řekl—
ne Vládě jak se idá vftbtc velmi
na tom záleželoaby o ut ákonění pří-

mých voleb nebylo usilováno i bylo
ve směru tom ca poslance české
pfisoleno leč tito ve své snate iri
klatí se nedali VSak co naplat
NeJvySsl maríálek má dle sněmov-
ního řáda právo určovali denní

pořádek ve vlíHtní kompetenci a je
to vůli sněm se musí podrobili
Tolik je jisto že v království če-

ském v nastávajících volbách do

rady říšské pátá korie přímo volili
nebude —

Co ve sněmu bylo vvříteno toho

je pramálo jen jedna věc totiž a

to aatfmní povolení k vybírání0

39% teraské přirážky na vydržová-
ní tem potřeb

Tor vse~ V úterý byl sněm ©d

ročen Kdy se sejde ví bfth Ale
tak brzo asi ne nebol? v lednu ihned
má zasedati zase ří 5 rada

Jioj nu prai radnici o to kdo
bnde purkmistrem není dsud rot
hodnut Jak tnámo byl zvolen
dr Srb StaroJech aí nárok na
tvolení měl po starém zvyku dr
Podlipný co první náměstek i ze

Jasnosti aby při stejné početní
síle Staro a Mlado na radnici vy
střídal konečně jednou staročeské

primátory porkmistr avobodoraysl
ný

Zvolený dr Srb vyžádal si osmi
denní lhůta k odpovědi přiine-l- i

úřad či nikoli Mladočeli vzdali
se viech úřad 6

Nasulo napjetí To a Um slel

předem blesk kritiky a šlehl při
rotenč ze strany uražené nejprve
původce urážky pověstného dr
Slildebo jrofcssového tramvajnlho
advokáta pražského Ukátalo se

na činnost tohoto terrorisovatele
staročeská strany a — íleby ač do
sud slabé měly účinky Sta
ro začali vyjednáván znovu — dr
Hrb volhy tlarotly nepřijal Co

bud dál dá ie jen tuiiti Jak

4ip-ř- i dibffml pf roky N rl
řibl fivláll bf )íi darh

n prfbfiMjlí a tltií d líny

(hk h i riíl bf 10 byl Mkf#řý
ř'f!íill ft#fví aby sotíMs pr
"Vfl Afvfktm Uih'tía !

přf iMil fttitná J aápMft vy

(Miojfrf ## fMy vlálwffiri
4k"ři'l4?f4 I i# U řilniftva

Aí('4M ifKf tt př(fřsf m vf

itm vypř'Míf pt!p lí
a Jlftýifil Mt4obfiý aby

ířitřifÍBt #tny mlíďi

byl řifo4l Mním vlif#
siným fřijtt (!# f#sř fs

i'hf( ktřřl Vflýfá %Ut ♦#

myU pf-sřims- i pfrttath Aby

ďil pfitná rkokr absfk4
míf'il byla řÍfi pífěk
n 0"lhit tálsliUMtt (milíltri
smi aťt ) vymlřtn byt tak

aby olpuílal kitři ipí"bí!o
tti kti plnf pří Iftřfftl i4aty
{)ři4 !řá jfejiii pofftftolé"

Aby ( třňn býl díř"řněfí (vy
rovrt4va-í- ) uU-btu- i iralonl karulft
irmMěUtv ( poíkottijíříř aby na

bosUřskýcb Skoláih vykl4dáný

bjly i4kftny boro l4řko políU k#

ětrr4rtý ikrďxi povinný rok za-

měněn býti m4 fi íkoly obf?ně
SkoUrni odbornými a íkoly bospo- -

lářské aby mohly přijímtti Isctro
od l i ř"ku st4řf aby iakl4dánv

byly íkfly pro bosplyné Mluvčí

slavnostně prohlaSovali českost a

vUsteneitvt čsskébo rfdnictva d4-l-

pak aby volební právo uzpůso-
beno bylo vSeobeonosli a poplatno
sti jednotlivých osob

Trittuhi-l-mi hrUčfuwt nateho
živnostnictva ul věru přesahuje
mete Šlehali Jsme ji nedávno
alw nic plátno Ve krůtích naíeho

řerneslnictva a živnostniutva o je
hož uvědomění na sch&iícb a sjez
dech často a mnoho se deklamuje
ro nejd&leŽitějSí zájmy týkající

se hospodářských prospěch 5 celého
českého národa není toho nejmen
řího porozumění je smutné fak-

tum žo živnostnictvo naie k

otátkám jichž řešení

celá česká veřejcost napjetím
slvduje chová se s naprostou a tre-

stuhodnou netAČností že ve své

většině nemá smysly pro zájem

veřejný a pojem co jest to povin-
nost národní Pokud se týče pak
úratové pojiířovny dělnické o je- -

ítnž dalekosáhlém významu není
nebo alespofi nemělo by dnes již
ýti toho nejmensího sporu a na

stávajících doplňovacích voleb do

jejího představenstva nutno říci
tolik: Propadne h strana česká

při těchto volbách se avýmí kan

didáty nebudou toho příčinou ani

tak volební taktiky a uskoky strany
německé jako zmíněná ona trestu
hodná netecnost i jakou řemeslni

ctvo naSe zejména vfiči pojiSrovně
úrazové se ebové Ze tomu sku

teČDČ jest tak vysvítá i následují
cích fakt: V Praze a předměstích
jest 312 stavebních trublářfl Ti
všichni by měli býti členy poj i

sťovjy úrazové ale ve skutečnosti

jest jich přihláSeno pouze 15!! ze

106 sklenářů jest jich členy úra

zovny 0! ze 230 zámečníku 47!

ze 170 malířů pokojů 9! ze 110 la

kýrníkft 37! ze 70 kamnářu 4! ba
ze 130 čalouníka dokonce pouze 3!

Tato čísla zajisté jsou nejpádněj
iím dokladem shora zmíněné

jíž poikozuje se nejen
prospěch celé strany české ale i

prospěch každého Jednotlivce— —

Katolické litty Těchto dna vy-

dáno bylo zde na ukázku první čí
slo klerikálního denníku jenž vy
cházet! bode od Nového roku na
místě "Čecha" a "Večerních LI

nft" V tomto čísle uveřejněn byl
program listu a sice s péra známé
ho klerikálního bojovníka P dr
Horského V programu tom úto
čeno na vSecbny strany v právo i

v levo najmi ale zle v něm pocho
dila strana staročeská Vrátiv se

k tomuto útoka přioáíf "Ilias Ni

f

Unci na řnřrních o nf e sasaco- -

přece pro přlStí volby řílhké

!' nebudoo AI tedy ta 6

O řeké akci v totato
eměra pížeme dál —

Snirn král čtukého Snřmování

dle vřeho bode tentokráte mnohem

živřjší než v letccb minulých
Němci přestali býti totiž letos
filranoa "státní" přtípdíe docppo-tic- e

a cppftice neumí u vědomí že

- je součástí moci a že tciy nic zlé-

ho nemůže se jí přiboditi a diplo-

matickým klidem tdedovati vývoj
věcí nýbrž musí ovždcovati exi

atenci rvou hlučněji nápidnčji
okáialeji íejmena kďyž chce býti
opponieí ONtrou ba "nejoítřejší '

Pokud čoudili ee dá i prvního
jejich vystoupení a t množství ná

vrhu roívinou ai Nřmci Činnost?

velice intensivní

7 to ale řdi se pan nejvysží
maršálek hovčti rátoro že sněm

království ceskcno jesi mimosa
kteréž nebetřečno je slovem ur£i-tějSí- m

svučnčjfm se dotknout!

Práídnjsí řečí než kterou Jeho
Jasnoft promluvil na počátku sně

mování náS domácí parlament do

tud tahájeo nebyl Pardon! V

řcČi páně marSálkově přece bylo
místo které vibodilo tak trocha

potornoti byl to recept jak
"raírnm protivy v slavném sně
mu" Ilecept právě tak starý jako

jednoduchý Nemluvit a nejednat
o ničem co roičiloje To by by
tak sněm dle guMa jistých pánftv

Poněkud obsažnřiSí byla řeč

páně mfstcdržitelova jenž dostaví

6 do sebote ? černém úboru

Místodržitel promluvil počátek
řeči tvé jaiykem českým oače

1MÍ


